
Cod. Determ: DT0K69140 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 389/2024

pubblicata il 06/03/2024 Reg. del Settore n. 30 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  Festival  delle  Invasioni  -  Annualità  2023  #  liquidazione  quota  di
cofinanziamento.



Cod. Determ: DT0K69140 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   389/2024

pubblicata il 06/03/2024 Reg. del Settore n. 30 / 2024

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Festival delle Invasioni - Annualità 2023 # liquidazione quota di cofinanziamento.

Il Direttore di Settore

Premesso che:

-  con  deliberazione  n.  54  del  16.5.2023,  la  Giunta  Comunale  ha  approvato  la  proposta  pervenuta  dalla  
società  L’Altro  Teatro,  con  sede  in  Cosenza,  alla  via  Adige  13,  Partita  Iva  03390090789,  per  la
realizzazione del Festival delle Invasioni 2023 nelle date del 13 e 14 luglio, in piazza XV marzo del centro
storico  di  Cosenza,  nell’ambito  della  rassegna  “Rendano  Arena”,  con  un  costo  complessivo  di  progetto
pari a € 73.000,00, ed un contributo dell’Amministrazione comunale, quale quota di cofinanziamento, pari
a  €  40.000,00,  soggetto  a  rendicontazione,  destinandovi  parte  degli  introiti  derivanti  dall’imposta  di
soggiorno;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1376/2023, che ha approvato il progetto esecutivo, la suddetta quota
di cofinanziamento pari a € 40.000,00 è stata impegnata a favore della società L’Altro Teatro, con sede in
Cosenza, alla via Adige 13, Partita Iva 03390090789, sul cap. 4000 dell'esercizio finanziario 2023, imp. n.
2351/2023,  subordinandone  la  liquidazione  alla  presentazione  di  dettagliato  rendiconto  delle  spese
sostenute;

Vista  la  rendicontazione  delle  spese,  fatta  pervenire  dalla  sopra  citata  società  con  pec  acquisita  al
protocollo generale con n. 1356 dell'8.1.2024;

Verificato  che  allo  schema  di  rendicontazione   sono  allegate  tutte  le  fatture  in  copia  conforme
all'originale, attestanti una spesa complessiva sostenuta pari a € 75.584,10, ed è altresì allegata copia del
modello C1 attestante le entrate, pari a € 1.303,57, con un deficit di progetto pari a € 72.280,53;

 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DT0K69140 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.  di  acquisire  la  rendicontazione  del  progetto  "Invasioni  2023",  fatto  pervenire  dalla  società  L’Altro
Teatro,  con  sede  in  Cosenza,  alla  via  Adige  13,  Partita  Iva  03390090789,  con  pec  prot.  gen.  n.  1356
dell'8.1.2024, per u totale di costi sostenuti pari a € 73.584,10 ed entrate per come attestate dai modelli C1
allegati, pari a € 1.303,57;

2. di liquidare la quota di cofinanziamento di € 40.000,00 a favore della società L’Altro Teatro, con sede
in Cosenza, alla via Adige 13, Partita Iva 03390090789;

3.  di  precisare che  la  suddetta  somma è  impegnata  sul  cap.  4000 del  bilancio  dell’ente,  annualità  2023,
impegno n. 2351/2023;

4. di  disporre che il  presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di  questo Comune ai  sensi
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’ufficio Archivio
a: Direttore del Settore 4° Cultura, Educazione, Istruzione, Turismo e Spettacoli; al Direttore del Settore
13°  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie-  Bilancio, Società  Partecipate  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - rendicontazione Invasioni 2023 con tracciabilità
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 23/02/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DT0K69140 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


